
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΥΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΠΕΝΤΑΕΤΟΥΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Μουρούζη 4 
Τ.Κ. 106 74 Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213215 7711 - FAX: 210 7407893 
e-mail: aps.diap.ypax@psnet.gr 
Αριθμ. Πρωτ. 60541 Φ.202.7 

Αθήνα, 08 Οκτωβρίου 2018 
 
ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

μεταθέσεων του Πυροσβεστικού Σώματος». 
 

Ο 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 
1.- Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Π.Δ.170/17.6.1996 (ΦΕΚ Α΄ 131/24.6.1996) 
«Κανονισμός κατάταξης Δοκίμων Πυροσβεστών και μεταθέσεων του πυροσβεστικού 
προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος» όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, 

β) Την παρ. Α΄ 37 του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. 17317 Φ.109.1/20.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 738) 
Απόφαση Α.Π.Σ. «Μεταβίβαση του δικαιώματος να υπογράφουν ‘‘Με εντολή Αρχηγού’’ στον 
Υπαρχηγό, στους Γενικούς Επιθεωρητές Υπηρεσιών, στον Προϊστάμενο Επιτελείου του 
Αρχηγείου, στους Προϊστάμενους Κλάδων του Αρχηγείου, στους Διευθυντές Διευθύνσεων αυτού 
και στους Διοικητές Υπηρεσιακών Μονάδων του Πυρ/κού Σώματος», 

γ) Την υπ’ αριθ. 33674 οικ. Φ.109.1/4.8.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1296/16.8.2010) Απόφαση Α.Π.Σ., 
δ) Την υπ’ αριθ. 417 οικ. Φ.109.1/9.1.2014 (ΦΕΚ Β΄ 93/21.1.2014) Απόφαση Α.Π.Σ., 
ε) Την υπ’ αριθ. 24470 οικ. Φ.109.1/25.4.2016 (ΦΕΚ Β΄ 1278/4.5.2016) Απόφαση Α.Π.Σ., 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

2.- Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε  άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία εκλογής αιρετών μελών 
που θα εκπροσωπούν το Πυροσβεστικό Προσωπικό και τους Π.Π.Υ., στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια μεταθέσεων, την 8η Δεκεμβρίου 2018, ημέρα Σάββατο και από Ω/08:00΄ έως 
Ω/17:00΄. Η Ψηφοφορία θα διεξαχθεί στις εγκαταστάσεις του  Αρχηγείου Πυροσβεστικού 
Σώματος, Μουρούζη 4, Αθήνα.  
3.- Η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 
4.- Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ.-  
 
 Με εντολή Αρχηγού 

Ο αναπλ. Υπαρχηγού Υποστήριξης 
Ιωάννης Τ. Ράμφος 

Υποστράτηγος ΠΣ- Συντ. Υποστ. Π.Σ. 

 


		2018-10-08T10:49:44+0000
	Α.Π.Σ.
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ / Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ




